

Protokół nr 13/2018
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 19 kwietnia 2018 r. w godz. 12⁰⁰ –14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Skutki podwyżek dla nauczycieli w jednostkach oświatowych.
4. Aneks nr 4 do organizacji roku szkolnego 2017/2018 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.
5. Zapoznanie z treścią uchwały RIO z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV 213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.
6. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie zadań związanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami.
7. Projekt umowy w sprawie dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie.
8. Projekt umowy w sprawie dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie.
9. Uchwała Rady Miejskiej Białogardu w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu odnośnie sytuacji w Szpitalu w Białogardzie.
10. Zajęcie stanowiska w sprawie sprzedaży części dz. 85/1 położonej w obr. Osówko, będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych, na rzecz osób fizycznych.
11. Zajęcie stanowiska w sprawie przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Tychowo części dz. 27/2 położonej w obr. Kikowo, będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych.
12. Uzgodnienie lokalizacji projektowanego gazociągu średniego ciśnienia na działkach nr 670 i 671/2 położonych w obr. 0017 m. Białogard, będących w trwałym zarządzie Powiatowego Urzędu Pracy.
13. Pismo dłużnika w sprawie nie wszczynania egzekucji komorniczej.
14. Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych zgodnie z Uchwałą Nr 197/10 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 28 stycznia 2010 r. za I kwartał 2018 roku.
15. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026.
17. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 11/2018 z posiedzenia Zarządu w dniu 29 - 30 marca 2018 roku oraz nr 12/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 roku.

Ad.3

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował członków Zarządu Powiatu, że na dzisiejsze posiedzenie zaprosił wszystkich dyrektorów placówek oświatowych w celu uzyskania informacji o skutkach finansowych podwyżek dla nauczycieli.

W chwili obecnej dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych przedstawili informację na powyższy temat.

Dyrektor Licem Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** poinformował, że w wyniku podwyżek do końca roku wykonanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi może wzrosnąć o 45.481,59 zł.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** poinformowała m.in., że w wyniku podwyżek do końca roku wykonanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi może wzrosnąć o 121.226 zł.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** poinformował, że pomimo podwyżek zmieści się w budżecie.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Jarosław Burzyński** poinformował, że w wyniku podwyżek do końca roku zabraknie mu 46.564,67 zł.

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie – **Bożena Pantol** poinformowała, że w wyniku podwyżek do końca roku wykonanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi może wzrosnąć o 14.000 zł.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że pomimo podwyżek zmieści się w budżecie.

Wszyscy dyrektorzy placówek oświatowych informowali, że wypłacili podwyżki w swoich jednostkach.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w informacjami.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią Aneksu nr 4 do organizacji roku szkolnego 2017/2018 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził aneks nr 4 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią uchwały RIO z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV 213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w dokumentem i skierował go do radcy prawnego celem przygotowania opinii w tej sprawie.

Ad.6

Główny specjalista ds. szkolnictwa ponadgimnazjalnego, kultury fizycznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi – **Joanna Gadomska** zapoznała członków Zarządu z wnioskami w sprawie dofinansowania w roku 2018 remontów kościołów i zabytków kultury wpisanych do rejestru zabytków kultury. Poinformowała, że zostały zgłoszone cztery wnioski przez:

- 1) Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie, która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 25.000 zł, z przeznaczeniem na remont fundamentów kościoła filialnego w Pomianowie – **załącznik nr 4**,
- 2) Janusza i Annę Mazur z Kołobrzegu, którzy wnioskują o udzielenie dotacji na prace przy Pałacu w Lubiechowie w kwocie 25.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie tynków cementowo – wapiennych – **załącznik nr 5**,
- 3) Parafię Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 30.000 zł, z przeznaczeniem na remont wieży – **załącznik nr 6**.
- 4) Parafię Rzymskokatolicką pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie, która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 11.000 zł, z przeznaczeniem na rekonstrukcję szafy organowej – **załącznik nr 7**.

Oświadczyła, że w budżecie na 2018 rok została zapisana kwota w wysokości 50.000 zł, z przeznaczeniem na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił przyznać dotację dla:

- 1) **Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie w wysokości 20.000 zł,**
- 2) **Janusza i Annę Mazur z Kołobrzegu w wysokości 5.000 zł,**
- 3) **Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie w wysokości 20.000 zł.**
- 4) **Parafii Rzymskokatolickiej pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie w wysokości 5.000 zł.**

Ad.7

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z projektem umowy w sprawie dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść w/w umowy.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z projektem umowy w sprawie dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść w/w umowy.

Ad.9

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z Uchwałą Rady Miejskiej Białogardu Nr XLIX/359/2018 z dnia 4 kwietnia 2018 roku w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu odnośnie sytuacji w Szpitalu w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się w w/w uchwałą.

W chwili obecnej posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto.

Ad.10

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE] położonej w obr. Osówko, będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.11

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Burmistrza Tychowa o zajęcie stanowiska w sprawie przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Tychowo części dz. 27/2 położonej w obr. Kikowo, będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w wniosku i polecił uzgodnienie długości przekazania przedmiotowej drogi pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Białogardzie, a Burmistrzem Tychowa.

Ad.12

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez „NTGAZ” Nowoczesne Technologie Gazowe Sp. z o.o. w Białogardzie celem uzgodnienia lokalizacji projektowanego gazociągu średniego ciśnienia na działkach nr 670 i 671/2 położonych w obr. 0017 m. Białogard, będących w trwałym zarządzie Powiatowego Urzędu Pracy, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Zarząd Powiatu w Białogardzie biorąc pod uwagę negatywną opinię zarządcy nieruchomości dotyczącą przebiegu gazociągu postanowił odmówić uzgodnienia lokalizacji.

Ad.13

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Panią [REDAKTOWANE] w sprawie nie wszczynania egzekucji komorniczej, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował rozłożenie spłaty zaległości na raty do końca 2018 roku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

Ad.14

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z informacją kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych zgodnie z uchwałą nr 197/10 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 28 stycznia 2010 roku, za I kwartał 2018 roku, co przedstawia **załącznik nr 15** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie informacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w informację.

Ad.15

- a) Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

- b) Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.16

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zgłosiła pewne zastrzeżenia dotyczące uchwały Rady Powiatu w Białogardzie Nr XLVII/226/2018 z dnia 30 marca 2018 roku zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wskazane zastrzeżenia. Następnie poinformowała, że przygotowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026, który uwzględni sugestie wskazane przez RIO. Skarbnik Powiatu zapoznała członków Zarządu z treścią projektu w/w uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 26/2018 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.17

● Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o ustalonej na 2018 rok kwocie środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań realizowanych przez powiat – 6.410,40 tys. zł., w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 20** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w pisma.

●● Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego polegającego na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie za 2017 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 21** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

●●● Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego polegającego na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu przez Uczniowski Klub Sportowy „Unia” w Białogardzie za 2017 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 22** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

●●●● Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego polegającego na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie za 2017 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 23** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

